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Prazo da

c - 25 anos
GIiLe a0 INVESTIMENTO CUSTOS

S OPERACIONAIS

TIR de Projeto 9,2%

R$ 640 Milhdes R$ 813 Milhdes
R$ 5,17

Tarifa Teto
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Ano0 Més9 | Ano1 Ano2 | Ano3 Ano4 Ano5 Ano6 Ano8 Ano 10 Ano 12 Ano 15/ Ano 20 |Ano 25

Servigos
operacionais

Cobranca de pedagio

Recuperagao
Manutencao

Conserva

Trabalhos iniciais
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ATIVINO ROES TENArIA- OBRAS DE MELHORIAS E AMPLIAGAO DE CAPACIDADE

Intersecoes

\ ntos de Onibus

Acostamento

. 0.
MELHORIAS

Obras: Anos 3a8
Faixas Adicionais

/ Q
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MELHORIA DO
SERVICO
OPERACIONAL
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MELHORIA DO
SERVICO
OPERACIONAL
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MELHORIA DO
SERVICO
OPERACIONAL

CFTV nas pistas de pedagio
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PERDAS (%)
Tarifa R$ 6,30

RJ-186 91,45 8,62% 10,47%
P02 RJ-186 11,89 8,49% 11,06%
P03 RJ-160 21,13 14,99% 18,22%
RJ-122 31,30 6,63% 7,56%
e
(% sobre as observacdes) (% sobre o VMDa de automoveis)
RJ-160 4,95 % 2,49 %
P04 RJ-122 48,70 % 24,46 %
RJ-158| RJ-160 RJ-122
10588
4.314 veic/dia 2121
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Localizagiao ) Eixos
Praca de Pedagio Municipio Rodovia Tarifa .
(km) Equivalentes
P1 91+450 Bom Jesus do ltabapoana RJ-186 R$ 5,17 8.195
P2 11+890 Santo Anténio de Padua RJ-186 R$ 5,17 6.586
P3 21+130 Cantagalo RJ-160 R$ 5,17 9.058

P4 11+500 Guapimirim RJ-122 R$ 5,17 15.450
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TRECHOS
URBANOS

DhDynatest

Areas tratadas de maneira diferenciada;
Caracteristicas distintas ao resto da rodovia.

Durante as fases de trabalhos iniciais, Recuperacao
manter o padrao de desempenho dos trechos urbanos
com o restante da rodovia (excluindo trechos com
paralelepipedos).

Os servicos de Operacao nao terao obrigatoriedade de
atender o usuario nesses trechos.

Anualmente serdo realizados os reparos/solucdes de
pavimento.
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Areas Urbanas Interceptadas | RJ-122

Coordenada
Municipios Inicial Final km inicial km final Extensao (km)
Latitude Longitude Latitude Longitude

Guapimirim - RJ | -22,54715833 | -42,98658611 | -22.550131° | -42.977814° 0+000 0+900 0,900

Areas Urbanas Interceptadas | RJ-158

Coordenada
Municipios Inicial Final km inicial km final
Latitude Longitude Latitude Longitude

Extensdo
(km)

Carmo-RJ | -21,87683333 | -42,66718056 & -21.871134° -42.653492° 0+000 1+650 1,650

Areas Urbanas Interceptadas | RJ-160

- = Coordenada
IKECH o ~— - s .
CHOS Municipios Inicial Final km inicial km final Extensdo (km)
URBANOS Latitude  Longitude  Latitude  Longitude
Cordeiro |
Cantagalo - | -22,04116667 | -42,36608056 | -21,97714444 | -42,35779167 1+650 10+500 8,850
RJ
Areas Urbanas Interceptadas | RJ-186
Coordenada
Municipios Inicial Final km inicial km final Extensdo (km)
Latitude Longitude Latitude Longitude
Santo Antonio

de Padua - RJ -21,65823611 -42,34293333  -21.658479° | -42.333623° 0+000 1+000 1,000
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CRONOGRAMA

A definir

Licitagao

(eg
MAI/2021

Consulta Publica

AGO/2019
Entrega final do relatério
técnico
SET/2018
Inicio dos levantamentos
e estudos

ABR/2018

Lancamento dos lotes de
concessao
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* Menor tarifa (Lei 8.987/95).

* Inversao de fases (celeridade).

* Envelope de Garantia.

* Analise dos precos e classificacao.

* Analise da habilitacao do melhor classificado.
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Contrato de concessao (Lei 8.987/95).

Inicio de operacao imediata.

Investimentos por conta do Agente Privado.

Obrigacao de investimentos (Trabalhos Iniciais) antes de
permissao de cobranca.

Remuneracao pela arrecadagao com o usuario.
Possibilidade de receitas acessorias.

Permissao de melhorias pelo agente publico no futuro.
Revisdes quinquenais.

Aplicacao de DUF a ser implantada no 22 ano de
Concessao
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RJ-122

Trabalhos iniciais
Recuperacéao do sistema

rodovidrio
Manuntegao
Faixas adicionais
Acostamentos
Pontos de énibus
Acessos
Intersegbes
Implantagdo de OAE
Desapropriagdes
Conservagéao
Meio Ambiente

Monitoragao

Sistemas de operagao do sistema
rodoviario

TOTAL

R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

23.441.752,79
155.572.142,23

180.611.819,21
28.662.087,62
71.206.012,38
14.191.101,37
25.291.237,68
12.878.701,07
2.062.412,87
3.249.504,15
113.436.577,19
33.891.946,11
11.746.486,94

775.647.672,99

R$ 1,425 bi

R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$

2.473.200,91

16.600.417,34

27.846.695,87
853.029,76
15.382.246,52
3.283.732,75
5.124.620,17
4.223.762,85
2.062.412,87
871.529,98
20.994.784,47

99.716.433,50

R$
R$

R$
R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$

1.504.940,93
5.922.058,80
5.390.743,49

2.875.958,36
48.603,70

123.221,23
3.803.296,86

19.668.823,38

R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$

9.812.657,88
44.409.624,51

45.372.090,77
18.754.555,41
26.796.097,60
2.363.011,01
3.218.404,39
5.353.118,84

1.104.054,99
31.950.410,45

189.134.025,84

R$ 9.650.953,06
R$  88.640.041,59
R$ 102.002.289,08
R$ 9.054.502,46
R$ 26.151.709,89
R$ 8.495.753,91
R$  16.948.213,12
R$ 3.301.819,39
R$ 1.150.697,94
R$ 56.688.085,41
R$ -
R$ -
R$ -

R$ 322.084.065,85



LOTE EIXO
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* Rodovias: RJ-122, RJ-160, RJ-158, RJ-186
* Extens3do: 195,6 km
* Duragao: 25 anos
» Pedagios: 4 Pragas
* TIR de projeto: 9,2%
* Menor Tarifa/ Outorga: Modelagem de menor tarifa.
+ Data Base: julho/2018

» Base de precos: EMOP/RJ
* Integralizagdo de Capital: R$ 29.373.474,00
* Investimentos: R$ 640 milhdes

* Custos operacionais: R$ 818 milhdes

Tarifa: R$ 5,17
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facilitarij lanejamento.rj.qov.br

http://www.facilita.rj.gov.br




